
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

13 мая 2024 года № 14/8 

 

О проекте решения Совета депутатов 

поселения Филимонковское 

«О внесении изменений 

и дополнений в Устав поселения 

Филимонковское» и назначении 

публичных слушаний 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Законом г. Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 

«Об организации местного самоуправления в городе Москве», Законом 

г. Москвы от 8 июня 2022 года № 17 «О внесении изменений в отдельные 

законы города Москвы и признании утратившим силу Закона города Москвы 

от 20 декабря 1995 года № 26 «О контроле за соблюдением нормативов 

Москвы по эксплуатации жилищного фонда» в связи с изменениями 

федерального законодательства в сфере государственного контроля 

(надзора), муниципального контроля», Закона г. Москвы от 28 сентября 2022 

года № 22 «О внесении изменений в Закон города Москвы от 8 октября 1997 

года № 40-70 «О наименовании территориальных единиц, улиц и станций 

метрополитена города Москвы» и статью 8 Закона города Москвы от 6 



2 
 

ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе 

Москве», Уставом поселения Филимонковское,  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ РЕШИЛ: 

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов поселения 

Филимонковское «О внесении изменений и дополнений в Устав поселения 

Филимонковское» (далее – проект решения) (приложение 1). 

2. Назначить на 2 июля 2024 года с 9 час. 00 мин. до 11 час. 00 мин. 

в здании администрации, расположенном по адресу: г. Москва, пос. 

Филимонковское, д. Верхнее Валуево, д. 60, публичные слушания по проекту 

решения. 

3. Определить, что прием предложений граждан по проекту 

решения осуществляется по адресу: г. Москва, пос. Филимонковское, 

д. Верхнее Валуево, д. 60, с 5 июня 2024 года по 27 июня 2024 года (до 12 

час. 00 мин.). 

Контактное лицо: Маркова Дина Алексеевна, номер телефона и факса: 

8-495-198-40-42, адрес электронной почты: filimonky@mail.ru. 

4. Для учета предложений граждан, организации и проведения 

публичных слушаний по проекту решения создать рабочую группу и 

утвердить ее персональный состав (приложение 2). 

5. Опубликовать в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник»: 

1) настоящее решение; 

2) Порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета 

депутатов поселения Филимонковское о внесении изменений и дополнений в 

Устав поселения Филимонковское, утвержденный решением Совета 

депутатов поселения Филимонковское от 16 декабря 2015 года № 36-3; 

3) Порядок организации и проведения публичных слушаний в 

поселении Филимонковское в городе Москве, утвержденный решением 

Совета депутатов поселения Филимонковское от 26 апреля 2019 года № 11/1. 



3 
 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу поселения Филимонковское Марию Васильевну Аришину. 

 

 

Глава поселения Филимонковское                                                 М.В. Аришина 

  



4 
 

Приложение 1 

к решению Совета депутата 

поселения Филимонковское 

от 13 мая 2024 года № 14/8 

 

ПРОЕКТ 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 №  

 

О внесении изменений и дополнений в 

Устав поселения Филимонковское  

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Законом г. Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 

«Об организации местного самоуправления в городе Москве», Законом 

г. Москвы от 8 июня 2022 года № 17 «О внесении изменений в отдельные 

законы города Москвы и признании утратившим силу Закона города Москвы 

от 20 декабря 1995 года № 26 «О контроле за соблюдением нормативов 

Москвы по эксплуатации жилищного фонда» в связи с изменениями 

федерального законодательства в сфере государственного контроля 

(надзора), муниципального контроля», Закона г. Москвы от 28 сентября 2022 



5 
 

года № 22 «О внесении изменений в Закон города Москвы от 8 октября 1997 

года № 40-70 «О наименовании территориальных единиц, улиц и станций 

метрополитена города Москвы» и статью 8 Закона города Москвы 

от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления 

в городе Москве»,  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав поселения Филимонковское в городе Москве 

следующие изменения: 

1) в подпункте 4 пункта 2 статьи 3 слова «осуществление 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения поселения,» исключить; 

2) в подпункте 22 пункта 2 статьи 3 после слов 

«межмуниципального значения)» дополнить словами «и элементам 

планировочной структуры», после слов «таких наименований» дополнить 

словами «в соответствии с Законом города Москвы от 8 октября 1997 года 

№ 40-70 «О наименовании территориальных единиц, улиц, элементов 

планировочной структуры и станций метрополитена города Москвы»; 

3) в подпункте 24 пункта 2 статьи 3 слова «земельного контроля за 

использованием земель» заменить словами «муниципального земельного 

контроля в отношении земельных участков»; 

4) в подпункте 27 пункта 2 статьи 3 слова «создание, развитие 

и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов 

местного значения на территории поселения, а также» исключить; 

5) в подпункте 37 пункта 2 статьи 3 слова «проведение открытого 

аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного 

участка» исключить; 

6) в подпункте 46 пункта 2 статьи 3 слова «мероприятий по отлову 

и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами 

«деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими», 

дополнить словами «, в части мероприятий по их отлову, транспортировке и 



6 
 

передаче в приюты для животных, размещению и содержанию в таких 

приютах в соответствии с порядком, установленным нормативным правовым 

актом города Москвы.», 

7) в подпункте 2 пункта 2 статьи 6 после слов «межмуниципального 

значения)» дополнить словами «и элементам планировочной структуры», 

после слов «таких наименований» дополнить словами «в соответствии 

с Законом города Москвы от 8 октября 1997 года № 40-70 «О наименовании 

территориальных единиц, улиц, элементов планировочной структуры 

и станций метрополитена города Москвы»;»; 

8) в пункте 8 статьи 15 слова «осуществление муниципального 

контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения 

поселения,» исключить; 

9) в пункте 26 статьи 15 слова «земельного контроля за 

использованием земель» заменить словами «муниципального земельного 

контроля в отношении земельных участков»; 

10) в пункте 29 статьи 15 слова «создание, развитие и обеспечение 

охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения 

на территории поселения, а также» исключить; 

11) в пункте 38 статьи 15 слова «проведение открытого аукциона на 

право заключить договор о создании искусственного земельного участка» 

исключить; 

12) в пункте 48 статьи 15 слова «мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами 

«деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими», 

дополнить словами «, в части мероприятий по их отлову, транспортировке 

и передаче в приюты для животных, размещению и содержанию в таких 

приютах в соответствии с порядком, установленным нормативным правовым 

актом города Москвы;»; 

13) пункт 7 статьи 33 изложить в следующей редакции: «7. По 

проекту правил благоустройства территории поселения, проекту, 



7 
 

предусматривающему внесение изменений в утвержденные правила 

благоустройства территории поселения, проводятся публичные слушания 

или общественные обсуждения в соответствии с законодательством 

о градостроительной деятельности.». 

2. Опубликовать настоящее решение после государственной 

регистрации в бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования, за исключением подпунктов 4, 10 пункта 1 настоящего 

решения, вступающих в силу 1 сентября 2024 года. 

 

 

Глава поселения Филимонковское                                           М.В. Аришина 

  



8 
 

Приложение 2 

к решению Совета депутата 

поселения Филимонковское 

от 13 мая 2024 года № 14/8 

Состав  

рабочей группы по учету предложений граждан, организаций и 

проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 

поселения Филимонковское «О внесении изменений и дополнений в 

Устав поселения Филимонковское» 

 

Руководитель рабочей группы: 

Беляев Андрей Михайлович 

 

- заместитель председателя Совета 

депутатов поселения 

Филимонковское 

Заместитель руководителя рабочей 

группы: 

Казакова Татьяна Николаевна 

 

 

- заместитель главы администрации 

поселения Филимонковское 

Члены рабочей группы:  

Бегеева Евгения Владимировна - начальник организационного 

отдела администрации поселения 

Филимонковское 

Воронина Ирина Аркадьевна - начальник отдела учета и 

отчетности администрации 

поселения Филимонковское 

Иванцов Артем Эдуардович - начальник отдела ЖКХиБ 

администрации поселения 

Филимонковское 

Секретарь рабочей группы:  

Маркова Дина Алексеевна 

- юрисконсульт – главный 

специалист администрации 

поселения Филимонковское 

 


